

Примария с.Гайдар

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Реанимирование полигона в с.Гайдары**Valoarea de deviz 285 330,35 Lei**

Intocmit in prețuri curente 31.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Мусорная свалка №1				
1	TsC20A1	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II (Разработка отходов (мусора) бульдозером)	100 m3	45,0000	461,100	20 749,500
2	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1 (Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,15 м3, грунт 1 группы)	100 m3	19,9800	3 665,621	73 239,102
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	3 396,0000	5,000	16 980,000
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт I категории)	100 m3	19,9800	105,421	2 106,306
5	TsC20A1	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II (Разработка грунта в смешанных профилях,	100 m3	45,0000	461,100	20 749,500

1	2	3	4	5	6	7
		бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м и его распределение, грунт I или II категории)				
6	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 м3	19,9800	2 675,681	53 460,098
7	TsH09A кз=0,5	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%) кз=0,5	100m2	30,0000	468,300	14 049,000
8	TsH24C кз=0,5	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли) кз=0,5	buc	60,0000	154,675	9 280,500
		<i>Total</i>	Lei			210 614,006
		Total Мусорная свалка №1 Inclusiv salariu				210 614,006 8 874,000

	Total	Lei	210 614,01
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 996,65
	Cheltuieli de transport	5 %	1 023,92
	Total		213 634,58
	Cheltuieli de regie	5 %	10 681,73
	Total		224 316,31
	Beneficiu de deviz	6 %	13 458,98
	Total		237 775,29
	TVA	20 %	47 555,06

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclusiv salariu				285 330,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №
Реанимирование полигона в с.Гайдары

Valoarea de deviz 285 330,35 Lei

Intocmit in prețuri curente 31.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	94,8000	30,00	2 844,000
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	108,4926	30,00	3 254,778
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	92,5074	30,00	2 775,222
						Total manopera
						8 874,00

Materialie:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	24,0000	30,00	720,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	118,8000	100,00	11 880,000
3.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	62,4000	120,00	7 488,000
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0400	360,00	14,400
5.	1421102200227	Pietris	m3	0,0400	360,00	14,400
6.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	2,4000	50,00	120,000
7.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	2,4000	100,00	240,000
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1200	12,50	1,500
						Total materiale de construcții
						20 478,30

Utilaje de construcții:

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	173,8660	290,00	50 421,140
2.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	217,7820	245,00	53 356,590
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	149,6934	290,00	43 411,086
4.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	58,9410	290,00	17 092,890
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	169,8000	100,00	16 980,000
						Total utilaje de construcții
						181 261,71

Total	Lei	210 614,01
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 996,65
Cheltuieli de transport	5 %	1 023,92
Total		213 634,58
Cheltuieli de regie	5 %	10 681,73
Total		224 316,31

Beneficiu de deviz	6 %	13 458,98
Total		237 775,2 9
TVA	20 %	47 555,06
Total deviz:		285 330,3 5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Мусорная свалка №1				
1	TsC20A1	Săpătura mecanică în profile mixte, executată cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m și împrăștierea lui, în teren catg. I sau II (Разработка отходов (мусора) бульдозером)	100 m3			461,100
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5900	290,00	461,10
2	TsC59A	Săpătura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m3 cu descărcare în autobasculantă: teren de categoria 1 (Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,15 м3, грунт I группы)	100 m3			3 665,621
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6300	30,00	138,90
	1421102200227	Pietris	m3	0,0020	360,00	0,72
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	10,9000	245,00	2 670,50
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (с.р.)	h-ut	2,9500	290,00	855,50
3	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			5,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0500	100,00	5,00
4	TsC51A	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria I (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт I категории)	100 m3			105,421
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	30,00	9,00
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0020	360,00	0,72
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	290,00	95,70
5	TsC20A1	Săpătura mecanică în profile mixte, executată cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m și împrăștierea lui, în teren catg. I sau II (Разработка грунта в смешанных профилях, бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м и его распределение, грунт I или II категории)	100 m3			461,100
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5900	290,00	461,10
6	TsD7A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			2 675,681
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	30,00	152,10
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 t	h-ut	8,7020	290,00	2 523,58
7	TsH09A кз=0,5	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30% (Засевание газонов на горизонтальных площадях или склонах	100m2			468,300

1	2	3	4	5	6	7
		до 30%) кз=0,5				
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	30,00	72,30
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00
8	TsH24C кз=0,5	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли) кз=0,5	buc			154,675
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	30,00	0,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	30,00	11,25
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	120,00	124,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,50	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	30,00	12,00
	1714227322897	Fringhie cinema 9-16 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.